
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

CPNJ:01.189.497/0001-09

A Empresa CIRURGICA CENTRO NORTE COM. DE MED. E PROD. MEDICO HOSPITALARES 
EIRELI

O Fundo Municipal de Saude de Pium — TO, vem par meio de sua Assessoria Juridica, 
e;

Considerando os termos do Contrato n.° 069/2023- FMS e oriundo do Pregao Presencial 
SRP n° 002/2023-FMS, cujo objeto e REGISTRO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO 
EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, 
ODONTOLOGICOS, COM O FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUN. SAUDE DO 
MUNICIPIO DE PIUM - TO . Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 8.666/93, os 
quais trata dos contratos administrativos; considerando o a clausula quinta do referido 
Contrato, a qual estabelece o prazo de entrega do objeto;

Considerando que o referido prazo ndo fora cumprido, conforme consta as solicitagbes 
realizadas pelas Solicifagdo de Compras/Servigos datada de 16 de fevereiro de 2024, e 
seu descumprimento jd estd provocando graves transtornos no fornecimento dos 
medicamentos e insumos no Hospital de Pequeno Porte Nestor da Silva Aguiar e 
Unidades Bdsicas de Saude do Municipio de Pium - TO, uma vez que as mercadorias 
solicitadas ainda ndo foram entregues;

Considerando que o descumprimento, total ou parcial do Contrato, acarreta a 
desclassificaqdo da empresa, com as consequencios previstas no edital e na legislaqdo, 
produzindo as consequencios de ordem civil, administrativa e fiscal, alem de outras 
sangbes previstas no Contrato n.°069/2023- FMS e nos demais documentos que integram 
o procedimento licitatbrio, bem como nos artigos 86 e 87 da lei 8666/93;

RESOLVE

NOTIFICAR CIRURGICA CENTRO NORTE COM. DE MED. E PROD. MEDICO HOSPITALARES 
EIRELI representada pelo Sr. Vinicius Rosario Santos Dantas, brasileiro, portador (a) do RG 
N° 1.062.596 SSP/TO, e do CPF N° 050.538.311-06, residente e domiciliado na Av. 
Piracicaba, n° 1540, Jardim Paulista, Paraiso do Tocantins -TO, N° s/n conj. QI 7 LOTE 30, 
PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TOCANTINS. CEP: 77007-120, para que cumpra o 
objeto do contrato no prazo maxima de 03 (Tres) dias uteis, a contar do recebimento 
desta notificagao, sob pena de aplicagdo das sangbes legais cabiveis ao caso, dentre 
elas a desclassificagdo da empresa na referido ata de registro de pregos, multas legais 
e contratuais, alem de abertura de processo de inidoneidade para contratar com a 
administragao publico.

Ou, entdo, apresente justificativa devidamente fundamentada no prazo de 48h 
(Quarenta e oito horas) apbs recebimento desta, para o atraso na entrega da referido 
mercadoria, o qual, caberd ao Municipio de Pium - TO, por sua aceitagdo.

Apbs o decurso do citado prazo, este ndo tendo exito, sera realizada a 
desclassificagdo/exclusdo da empresa da referido Ata de Registro de Pregos 002/2023, 
bem como rescindido o contrato n.° 069/2023-FMS, e imediatamente aberto o processo

adm.: ^»o i —1 i

i G.p.L 1 
fis.53-L



4

Pium-TO, 06 de mar<;o de 2023.

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

CPNJ:01.189.497/0001 09

COM.
Fls.J

NEILA MINERVINA-APARECIDA LOPES E OLIVEIRA BARROS
Gestora do*FMS

administrative para inabilitapdo da referida empresa 
administrapdo publico.

Publique-se esta notificaqdo atraves do Didrio Oficial do Municipio de Pium -T(), bgn^-'.L. 
como encaminhe-se a presente via e-mail d empresa CIRURGICA CENTRO NORT 
DE MED. E PROD. MEDICO HOSPITALARES EIRELI.

ADM.: 2017/2020

para contratar com a



M

sex., 16defev. de 2024 as 10:12

CP.L.
[Pls-

Scanned with ACE Scanner

autorizagao de compras pium
1 mensagem

hospital municipal de pium nestor da silva aguiar <adhpppium@gmail.com> 
Para: vendasccentronorte@gmail.com

Atenciosamente.
Pedimos encarecidamente que nos envie o recebido.

EQUIPE TtCNICA
SEMUS
PIUM/TO
(63)3368 / 99116284

Bom Dial
Apos cumprimenta-los cordialmente. segue em anexo a solicitarjao de compras da Secretaria Municipal de Saude de Pium.

mailto:adhpppium@gmail.com
mailto:vendasccentronorte@gmail.com


07/03/24, 14:27 Gmail - NOTIFICAQAO MEDICAMENTOS PIUM-TO

Gmail GPL PIUM <cplpiumto2021@gmail.com>

7 de marQo de 2024 as 08:39

SEGUE ANEXO NOTIFICAQAO. FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

7 de rr ar^o de 2024ds 10:24

1/1https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=73590208eb&view=pt&search=all&permthid=threacf-a:r7089118710436462253&simpl=msg-a:r86308894288...

GPL PIUM <cplpiumto2021@gmail.com> 
Para: vendasccentronorte@gmail.com

CIRURGICA CENTRO NORTE <vendasccentronorte@gmail.com>
Para: CPL PIUM <cplpiumto2021@gmail.com>

Bom dia, recebido
[Texto das mensagens aateriores oculto]

C.P.L

NOTIFICAQAO MEDICAMENTOS PIUM-TO 
2 mensagens

NOTIFICAQAO CCN.pdf 
59K

mailto:cplpiumto2021@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=73590208eb&view=pt&search=all&permthid=threacf-a:r7089118710436462253&simpl=msg-a:r86308894288
mailto:cplpiumto2021@gmail.com
mailto:vendasccentronorte@gmail.com
mailto:vendasccentronorte@gmail.com
mailto:cplpiumto2021@gmail.com


NOTIFICAQAO MEDICAMENTOS PIUM-TO - cplpiumto2021@gmail.com - Gmail
18/03/24,10:11

in.-sentM
E5

Escrever

qui., 14 de mar., 14:29 (ha

WCaha
Boa Tarde!Comettrel*

Eslou encaminhando novamente a notificaqdo. Aguardo retomo.Adiadw

Cnviadoa Atenciosamente.

1RaacunhM

Mais

Marcadores

Q NOTIFICApAO C...

1/1

CPU P1UM <cplpiumto2021@gmail.com» 
para vendasccenlronorte

https://mail.google.eom/mail/u,'0/?tab=rm&ogbl#senUK1bxLxgBzcrTBQVcZqshBfMLSDgmBRZzML

Encaminhar } © ]Responder J

C.P.L. (
l-Fts.Sl^

1 anexo • Anexos verificados pelo Gmail

mailto:cplpiumto2021@gmail.com
https://mail.google.eom/mail/u,'0/?tab=rm&ogbl%2523senUK1bxLxgBzcrTBQVcZqshBfMLSDgmBRZzML


PREFEITURA MUNICIPAL

-

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

n

"fPrefeitura Municipal de Pium, quinta, 07 de margo de 2024 D.O.392-Pag. 2 de 3

Assinado de forma digital por PAULO SERGIO AIRES GOMES:61272671100 em 07/03/2024 17:23 

Didrio Oficial 392/2024 - Prefeitura Municipal de Pium-TO
Certificado emitido por Autoridade Certificadora SERPRORFBvS - Pagina 2 de 3

piiblica.

Municipio de Pium -TO, bem como encaminhe-se e 
presente via e-mail a empresa <--------- -  -
NORTE COM. LZ ”ZZ. 
HOSPITALARES EIRELI . 
Pium-TO, 06 de marpo de 2023.

NEILA MINERVINA APARECIDA LOPES E OLIVEIRA 
BARROS i

AVISO DE INTENQAO DE CELEBRAR CONTRATO

O Municipio de Pium- TO torna publico que_ estara 
realizando Dispensa de Licitapao, com supedaneo no 
inciso II do artigo 75 da Lei n.Q 14.133/2021.
OBJETO: Prestagao de services de serralheria para 
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Pium-TO.
O Termo de Referencia encontra-se dispom'vel no sitio 
eletronico da Prefeitura de Pium - TO: 
https://www.pium.to.gov.br/ e demais informaqoes 
poderao ser solicitados pelo e-mail: 
comprasprefeitura.pium@outlook.com, pelo telefone 
(63)3368-1228, ou na sede da Prefeitura Municipal de 
Pium - TO, localizada na Avenida Diogenes de Brito, n.s 
01, Setor Alto da Boa Vista.
As propostas deverao ser encaminhadas para o e-mail: 
comprasprefeitura.pium@outlook.com ate as 12h00 do 
dia 12/03/2024.

Dr. Valdemir Oliveira Barros
A PREFEITO MUNICIPAL

i
MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/ 
ODONTOLOGICOS, COM 0 FIM DE ATENDER AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUN. SAUDE DO MUNICIPIO 
DE PIUM - TO . Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 
78 da Lei 8.666/93, os quais trata dos contratos 
administrativos; considerando o a clausula quinta do 
referido Contrato, a qual estabelece o prazo de entreoa , 
do objeto; I
Considerando que o referido prazo nao fora cimpridor q 
conforme consta as solicitagoes realizadaa-jg]aS>—/ 
Solicitagao de Compras/Servigos datada dd 16 de 
fevereiro de 2024, e seu descumprimento Sa estg 
provocando graves transtornos no fornecime^to-des— 
medicamentos e insumos no Hospital de Pequeno Porte 
Nestor da Silva Aguiar e Unidades Basicas de Saude do 
Municipio de Pium - TO, uma vez que as mercadorias 
solicitadas ainda nao foram entregues; I
Considerando que o descumprimento, total ou parcial do 
Contrato, acarreta a desclassificagao da empresa, commas 
consequencias previstas no edital e na legislagaoj 
produzindo as consequencias de ordem civil) 
administrativa e fiscal, alem de outras sangoes previstas 
no Contrato n.°069/2023- FMS e nos demais documentor 
que integram o procedimento licitatorio, bem como nos 
artigos 86 e 87 da lei 8666/93; 8
RESOLVE |
NOTIFICAR CIRURGICA CENTRO NORTE COM. DE 
MED. E PROD. MEDICO HOSPITALARES EIRELI 
representada pelo Sr. Vinicius Rosario Santos Dantasj 
brasileiro, portador (a) do RG Ne 1.062.596 SSP/TO, e do 
CPF Na 050.538.311-06, residente e domiciliado na Avi 
Piracicaba, nQ 1540, Jardim Paulista, Paraiso do Tocantins 
-TO, N° s/n conj. QI 7 LOTE 30, PLANO DIRETOR NORTE> 
PALMAS - TOCANTINS, CEP: 77007-120, para que 
cumpra o objeto do contrato no prazo maximo de 03 
(Tres) dias uteis, a contar do recebimento desta 
notificagao, sob pena de aplicagao das sangoes legaifs 
cabiveis ao caso, dentre elas a desclassificagao ds 
empresa na referida ata de registro de pregos, multas 
legais e contratuais, alem de abertura de processo de 
inidoneidade para contratar com a administragao publica;> 
Ou, entao, apresente justificativa devidament<? 
fundamentada no prazo de 48h (Quarenta e oito horas) 
apos recebimento desta, para o atraso na entrega da 
referida mercadoria, o qual, cabera ao Municipio de Pium 
- TO, por sua aceitagao. _ a '
Apos o decurso do citado prazo, este nao tendo exito, sera 
realizada a desclassificagao/exclusao da empresa d? 
referida Ata de Registro de Pregos 002/2023, bem cornu 
rescindido o contrato n.° 069/2023-FMS, e imediatamente 
aberto o processo administrative para inabilitagao dfi 
referida empresa para contratar com a administragafi 
piiblica. '
Publique-se esta notificagao atraves do Diario Oficial d<

i CIRURGICA CENTRO 
DE MED. E PROD. MEDICO

i
i

A Empresa CIRURGICA CENTRO NORTE COM. DE MED.
E PROD. MEDICO HOSPITALARES EIRELI
0 Fundo Municipal de Saude de Pium — TO, vem por 
meio de sua Assessoria Juridica, e;
Considerando os termos do Contrato n.° 069/2023- FMS e 
oriundo do Pregao Presencial SRP n° 002/2023-FMS, cujo 
objeto e REGISTRO DE PREQOS PARA FORNECIMENTO 
EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE

AVISO DE INTENQAO DE CELEBRAR CONTRATO

0 Municipio de Pium- TO torna publico que estara 
realizando Dispensa de Licitagao, com supedaneo no 
inciso II do artigo 75 da Lei n.c 14.133/2021.
OBJETO: Prestagao de servigos de apoio administrativo 
em plataformas digitais em comunicagao institutional 
para atendimento da lei de acesso a informagao 
12.527/2011 e transparencia 131/2009, para atender as 

S necessidades do Municipio de Pium-TO.
O Termo de Referencia encontra-se disponivel no sitio 

- eletronico da Prefeitura de Pium - TO: 
https://www.pium.to.gov.br/ e demais informagoes 
poderao ser solicitados pelo e-mail: 
comprasprefeitura.pium@outlook.com, pelo telefone 
(63)3368-1228, ou na sede da Prefeitura Municipal de 

Jium - TO, localizada na Avenida Diogenes de Brito, n.° 
^1, Setor Alto da Boa Vista.

As propostas deverao ser encaminhadas para o e-mail: 
comprasprefeitura.pium@outlook.com ate as 12h00 do 
dia 12/03/2024.

Dr. Valdemir Oliveira Barros 
PREFEITO MUNICIPAL

https://www.pium.to.gov.br/
mailto:comprasprefeitura.pium@outlook.com
mailto:comprasprefeitura.pium@outlook.com
https://www.pium.to.gov.br/
mailto:comprasprefeitura.pium@outlook.com
mailto:comprasprefeitura.pium@outlook.com

